Протокол

заседания рабочей группы по ликвидации задолженности

по платежам в бюджеты всех уровней

Выездная комиссия
 10 августа 2023 года                                                                                           п. Новый
Присутствовали члены рабочей группы:

Горбунова Е.М. – ведущий специалист отдела доходов и реализации налоговой политики финансового управления администрации Георгиевского городского округа, секретарь группы

Васькова С.С. – ведущий специалист Новинского территориального отдела по работе с населением управления по делам территорий администрации Георгиевского городского округа
Габаева О.Ф. – старший специалист 3 разряда отдела взыскания задолженности с физических лиц № 2 межрайонной ИФНС России № 14 по СК
                                                                                                              10 августа2023 года
Повестка дня: «Работа по взысканию недоимки»
поселок Новый
На заседание комиссии было приглашено 55 физических лиц и индивидуальных предпринимателей, имеющих задолженность в бюджет по налоговым платежам. На заседание явились 20 человек.
1. Григорян А.А. – имеет задолженность по ЕНС в сумме 5 285,05 рублей. С начислениями согласна, вручены квитанции, обязуется оплатить сложившуюся задолженность по налогам в течении 10 дней.
2. Григорян Г.Г. – имеет задолженность по ЕНС в сумме 5 973,27 рубля. С начислениями согласен, вручены квитанции, обязуется оплатить сложившуюся задолженность по налогам в течении 10 дней.
3. Лобанов Е.С. – имеет задолженность по ЕНС в сумме 7 028,24 рублей. В данный момент находится на СВО, вручены квитанции супруге, обязуется оплатить сложившуюся задолженность по налогам до 31 августа 2023 года.
4. Карпук В.П. – имеет задолженность по ЕНС в сумме 6 107,26 рублей. С начислениями согласен, вручены квитанции, обязуется оплатить сложившуюся задолженность по налогам до 31 августа 2023 года.
5. Лещенко В.И. – имеет задолженность по ЕНС в сумме 5 155,74 рублей. С начислениями согласен, вручены квитанции, обязуется оплатить сложившуюся задолженность по налогам до 20 августа 2023 года.
6. Матвиенко А.В. – имеет задолженность по ЕНС в сумме 6 363,14 рубля. С начислениями согласен, вручены квитанции, обязуется оплатить сложившуюся задолженность по налогам до 31 августа 2023 года.
7. Михайлов Т.А. – имеет задолженность по ЕНС в сумме 14 282,54 рубля. С начислениями согласен, вручены квитанции, обязуется оплатить сложившуюся задолженность по налогам до 31 августа 2023 года.
8. Порицкая М.А. – имеет задолженность по ЕНС в сумме 6 986,06 рублей. С начислениями согласна, вручены квитанции, обязуется оплатить сложившуюся задолженность по до 31 августа 2023 года.
9. Пятибрат М.В. – имеет задолженность по ЕНС в сумме 5 728,08 рублей. В данный момент находится на СВО, вручены квитанции супруге, обязуется оплатить сложившуюся задолженность по налогам до 31 августа 2023 года.
10. Стародубова С.В. – имеет задолженность по ЕНС в сумме 8 647,59 рублей. С начислениями не согласна. Рекомендовано обратиться в ИФНС для сверки суммы долга и для решения спорного вопроса.

11. Субботин Е.В. – имеет задолженность по ЕНС в сумме 9 205,85 рублей. С начислениями не согласен. Рекомендовано обратиться в ИФНС для сверки суммы долга и для решения спорного вопроса.

12. Мухортова Л.В. – имеет задолженность по ЕНС в сумме 19 193,64 рубля. Задолженность оплатила, квитанции прилагает.
13. Антонян А.А. – имеет задолженность по ЕНС в сумме 5 723,00 рубля. С начислениями не согласен, разбираться не будет, платить отказывается.
14. Мишустин С.Ю. – имеет задолженность по ЕНС в сумме 6 650,20 рублей. С начислениями согласен, вручены квитанции, обязуется оплатить сложившуюся задолженность по налогам до 31 августа 2023 года.
15. Толкунов С.Н. – имеет задолженность по ЕНС в сумме 8 544,44 рубля. С начислениями согласен, вручены квитанции, обязуется оплатить сложившуюся задолженность по налогам до 31 августа 2023 года.
16. Найданова Л.С. – имеет задолженность по ЕНС в сумме 5 284,55 рубля. С начислениями согласна, вручены квитанции, обязуется оплатить сложившуюся задолженность по налогам до 31 августа 2023 года.
17. Карапетян В.С. – имеет задолженность по ЕНС в сумме 8 677,70 рублей. С начислениями согласна, вручены квитанции, обязуется оплатить сложившуюся задолженность по налогам до 31 августа 2023 года.
18. Агаджанян А.М. – имеет задолженность по ЕНС в сумме 5 953,01 рублей. С начислениями согласен, вручены квитанции, обязуется оплатить сложившуюся задолженность по налогам до 31 августа 2023 года.
19. Прецер О.П. – имеет задолженность по ЕНС в сумме 5 305,04 рублей. С начислениями согласна, вручены квитанции, обязуется оплатить сложившуюся задолженность по налогам до 31 августа 2023 года.
20. Цатурян Г.В. – имеет задолженность по ЕНС в сумме 28 311,83 рублей. С начислениями согласен, вручены квитанции, обязуется оплатить сложившуюся задолженность по налогам до конца 2023 года частями.
В целях недопущения роста недоимки и повышения собираемости доходов в бюджет, была проведена работа с должниками по разъяснению необходимости своевременной уплаты платежей. С каждым должником была проведена беседа, выяснены причины возникновения недоимки, определены сроки ее погашения.

Секретарь                                                                                                    Е.М.Горбунова